

آمریکا فاقد جایگاه و نقش مناسب است» را بپذیریم؟ که در پاسخ به این پرسش، چرا در جامعه‌ی سیاسی آمریکا یعنی در کشوری که از حیث پتانسیل اقتصادی، نظامی در جایگاه بلندی قرار دارد کسی یا جناحی قادر به مبارزه به این سیاست‌های تحمیلی از سوی انگلستان نیست، گای آلن در کتاب «هیچ کس جرات ندارد» و نیز پاول وزیر خارجه اسبق آمریکا به متن نوشته‌ی خود، زیر عنوان «استراتژی سیاست خارجی آمریکا می‌گوید: «ما همه چیز را به ملت آمریکا نمی‌توانیم بگویم!» پاسخ واقع‌بینانه‌ای داده‌اند.

آری این است تصویری راستین از جامعه‌ی سیاسی آمریکا که از سال ۱۷۷۶ (تاریخ قیام مردم ایالت‌های سیزده‌گانه این کشور علیه سلطه امپریالیزم انگلستان) هنوز این کشور مدعی «تنها ابرقدرت جهان نتوانسته است خود را از سلطه‌ی بریتانیا و گروه‌های مشابه وابسته به بریتانیا بی‌نیاز بخشد و اکنون پس از ۸ سال از اصرار آمریکا ناسیونالیزم در انتقال خلافت و مدیریت بر جهان به خود که تاکنون به نتیجه نرسیده است. اوباما از حزب دموکرات شعار «تغییر» را مطرح کرد.

یعنی تغییر استراتژی — حزب جمهوری خواه که در جهت نفی نظم کهن و استقرار نظم نوین جهانی بود و تبدیل دکترین جمهوری خواهان که در جهت جهان تک‌قطبی بود به استراتژی همکاری خود با انگلستان که نتیجتاً ابتکار دیپلماسی غرب از ایالات متحده مجدداً به انگلستان انتقال می‌یابد.



دکتر عبدالصاحب یادگاری
استاد بازنشسته علوم سیاسی
دانشگاه علامه طباطبائی

هدف استراتژیک باراک اوباما از طرح شعار «تغییر» چیست؟

حیات انگلستان پی بریم باید آنچه «برینگتون مور» در کتاب ریشه‌های اجتماعی، دیکتاتوری و دموکراسی، گردیده است، توجه کنیم «اشغال شبه قاره هند از سوی انگلستان در سده‌ی هجدهم باعث شوک‌فایی اقتصاد انگلستان شد و عامل رویداد انقلاب صنعتی انگلیس بود. به این ترتیب می‌توانیم به عمق مفهوم پدیده‌ی جهانی شدن تجارت مطروحه از سوی آمریکا جرج بوش پی بریم که بنابراین طرح تعرفه‌های گمرکی به تدریج حذف می‌شوند. کالاهای آمریکایی بدون پرداخت عوارض گمرکی به حوزه لیره‌ی استرلینگ نفوذ می‌کردند و به تدریج در رابطه با خاورمیانه‌ی بزرگ مطروحه نیز بنا بود مفاد قرارداد سایکس پیکو که در

سال ۱۹۱۶ بین نمایندگان بولتن انگلیس و فرانسه به امضا رسید که بر طبق آن نباشد در پایان جنگ جهانی اول لاشه‌ی عثمانی بین انگلیس و فرانسه تقسیم شود ملعی و خاورمیانه‌ی نزدیک جایگزین آن شود. در جریان مبارزات انتخاباتی آمریکا، تام نانسی رییس مجلس نمایندگان آمریکا و سناتور «رید» از مجلس سنا قویا با طرح نظم نوین و دکترین تک‌قطبی به مخالفت می‌پرداختند و از دیپلماسی سنتی ایالات متحده «همکاری تنگناک با انگلستان» به دفاع می‌پرداختند و اکنون با پیروزی حزب دموکرات در حالی که سابقاً نخست‌وزیر انگلستان تونی بلر، دنباله‌رو جرج بوش معرفی می‌شد، اکنون براون و وزیر خارجه او میلی‌بید پیشاهنگ دیپلماسی غرب شده‌اند. در این صورت و با توجه به ماهیت جامعه‌ی سیاسی آمریکا آیا ما حق داریم ادعای مطروحه از سوی دکتر جان کلمن که در کتاب «کمیت‌ی سیصد» آمده است، اراده‌ی ملی در

پیروزی حزب دموکرات آمریکا در انتخابات میان‌دوره‌ای دو سال پیش این کشور به مثابه‌ی آغاز شکست ناسیونالیست‌های آمریکا و پیروزی فراماسون‌ها بود و به تعبیری دیگر آن انتخابات به پیروزی انگلستان و شکست طرح‌های استیلاطلب جمهوری خواهان ناسیونالیست و شخص جرج واکر بوش بود که دولت جمهوری خواه به منظور جایگزین کردن اراده آمریکا بر روابط بین‌الملل و سلب رهبری جهانی از انگلستان (که کشور اخیر از کنفرانس دستفالی در ۱۶۴۸ تاکنون، عملاً، مدیریت روابط بین‌الملل را در اختیار داشته است و بر پایه‌ی اصل «موازنه‌ی قوا» بر عهده گرفته است). بنا داشت طرح «نظم نوین جهانی» و زیرمجموعه‌ی آن «تجارت جهان» و خاورمیانه‌ی بزرگ را به اجرا گذارد که با انتخابات اخیر این روند دچار وقفه شد.

شعارهایی که در جریان انتخابات از سوی دموکرات‌ها علیه جمهوری خواهان مطرح می‌شد از جمله «اشغال عراق یک فاجعه است» و یا شعاری که از سوی کارتر مطرح شد «اشغال عراق بزرگترین اشتباه در تاریخ آمریکا است» باعث گردید تا جامعه‌ی سیاسی آمریکا به دموکرات‌ها گرایش یابد، که انتخابات به سود دموکرات‌ها پایان یافت. طرح این انتخابات کذایی که از پیش به وسیله‌ی گردانندگان «همیز گرد» با مرکزیت لندن تهیه شده و از سوی شورای روابط جامعه بین‌الملل آمریکا به اجرا گذارده شد در واقع چیزی نبود سواى یک کودتا دموکراتیک!

انتخابات میان‌دوره‌ای آمریکا عملاً این واقعیت را به اثبات رساند که انگلستان همچنان حرف اول را در روابط بین‌المللی می‌زند و حتی کشور آمریکا که از حیث پتانسیل اقتصادی و نظامی کشوری معتبر است اما به دلیل ضعف بینش سیاسی جامعه‌ی سیاسی آن، دچار خطا در محاسبات خود می‌گردد. در این جا به منظور شناسایی اهمیت عراق از حیث جغرافیایی و اقتصادی که در صحنه‌ی انتخابات آمریکا موضوع بحث‌های داغ بود. لازم است بگویم که عراق که منتهی‌الیه آن اروندرود (دهانه‌ی آن شبه قاره‌ی هند) به شمار می‌رود که پس از انقلاب کبیر فرانسه، ناپلئون بناپارت، بازوی نظامی انقلاب، به منظور سلطه بر شبه قاره هند آن را یکی از بزرگترین هدف‌های استراتژیک خود قرار داده بود که آمریکای جرج واکر بوش نیز به آن چشم دوخته بود و اگر بخواهیم بر اهمیت و نقش شبه قاره هند در استمرار

شرکت تولیدی و مهندسی حرارت گستر

دارای پروانه کاربرد علامت استاندارد شماره ۵۷۷۹

دارای تاییدیه نقشه ساخت دیگ بخار و آب داغ از TÜV آلمان *

دیگ بخار	فیلتر شنی
دیگ آب داغ و آب گرم	دی الکالایزر
دی اریاتور	فلاش تانک بخار
سختی گیر	جداکننده آب از بخار
منبع کوپل دار	جدا کننده هوا از آب
مبدل حرارتی	منبع کندانس

نشانی: تهران، خیابان طالقانی شرقی، شماره ۵۴۳، صندوق پستی: ۱۵۸۷۵-۵۳۷۱
تلفن: ۷۷۴۰۵۸۹۳ - ۷۷۴۰۵۸۸۹ فاکس: ۷۷۴۰۴۵۳۱